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RENHÅLLNTNGSAKTTEBOLAG 
 

 

Allmänt 

 

Bolagets verksamhet regleras, förutom genom lagar och författningar, av gällande bolags- 

ordning, verksamhetsmål samt andra förekommande avtal mellan bolaget och kom- 

munerna. 

 

Kommunala ändamålet 

 

Bolaget är organ för kommunal verksamhet och således underordnat kommunerna Klippan, 

Perstorp och Örkelljunga. 

 

Nårab skall för dessa svara för renhållningsfrågor inom kommunerna. 

 

Med beaktande av gällande lagstiftning kring miljö, återvinning och resurshushållning skall 

Nårab svara för insamling, transport och behandling av avfall. Detta skall ske genom ett 

optimalt resursutnyttjande. 

 

Verksamhetsinriktning 

 

Nårab skall bedriva sin verksamhet med inriktning på en långsiktig och hållbar utveckling 

ur miljösynpunkt. Återanvändning och återvinning skall öka och avfallsmängden till depo- 

nering minska. Anlitade entreprenörer och leverantörer skall uppfylla motsvarande 

miljökrav som Nårab ställer på sin egen verksamhet. 

 

För att utföra uppgiften och nå en hög grad av måluppfyllelsen skall Nårab: 
 

Ständigt effektivisera verksamheten. Förbättra placering i jämförelser såsom "Nils Holgersson" 

med minst oförändrad servicenivå för abonnenterna. 

Nårab skall vara medlem i den skånska "Färdplan biogas". 

Vid kommande upphandling av insamling av avfall skall biogasdrift av fordonen prioriteras. 

Energin i avfallen skall i första hand omsättas som biogas eller avfallsbränslen. 

Utveckla samverkan med andra renhållningsbolag i syfte att optimera verksamheten. 
Öka det allmänna miljömedvetandet genom att informera kunder och samarbetspartners och 



så långt som möjligt även samhället i övrigt om nödvändigheten av att arbeta för ett 

kretsloppssamhälle. 

Utökade öppettider under lördagar på återvinningsgårdarna. Medborgarperspektivet skall 

prioriteras vad gäller servicenivå vid återvinningsgårdarna så att källsorteringen stimuleras 

maximalt. 
 

 

Verka för att hämtningsvillkoren för abonnenterna bibehålls. De abonnenter som tidigare haft 

avfallshämtning vid tomtgränsen skall även fortsättningsvis erhålla denna hämtningsservice utan 

extra kostnader. Detta skall åstadkommas genom att av entrprenörer kräva anpassad 

fordonsstorlek. 

Planera för deponins i Hyllstofta långsiktiga användning. Om den principiella användningen av 

deponin föreslås ändras skall ägarsamråd hållas. 

Skapa möjlighet för kommunala sysselsättningsprojekt och ideella organisationer att från 

återvinningsgårdar ta tillvara deponerade ting. 

Preliminärt bokslut skall översändas till ägarkommunerna innan februari månads utgång. 

Bolagsstämma skall hållas innan mars månads utgång. 

Fomella dokument såsom förslag till renhållningstaxa skall åtföljas av styrelsens protokoll. 

Som tillval erbjuda de alternativ som efterfrågas av de olka ägarkommunerna. Eventuella 

merkostnader skall i sådana fall inarbetas i aktuell kommuns renhållningstaxa. 

 

Tillval för Klippans Kommun: 
 

I taxan inarbetas att kommuninvånarna utan extra kostnad på återvinningsgårdar får lämna 

grovsopor i form av osorterbart avfall om maximalt 2 x 160 liter vid varje tillfälle. 

 

Samrådsförfarande 

 

Ägarsamråd med respektive ägarkommuns kommunstyrelses presidium skall ske årligen 

exempelvis inför budget eller bokslut. Nårab ansvarar för inbjudan som tillställs respektive 

ägare. 

 

Utöver ovanstående ägarsamråd skall samråd mellan Nårabs presidium och 

ägarkommunernas kommunstyrelseordförande ske årligen på initiativ av Nårab. Samråd 

skall även ske när det är särskilt påkallat på grund av frågor av principiell betydelse eller 

annars är av större vikt samt när representant för ägarkommun anser att behov föreligger. 

 
 

Ekonomiska grundmål: 

 

Verksamheten skall bedrivas utifrån att den kommunala självkostnads- och likställighets- 

principen är tillämplig. I kostnaderna skall ingå återställningskostnader av deponianlägg- 

ning samt framtida kostnader för behandling av lakvatten. Kostnader härför avsättes år- 

ligen. 

 

De ekonomiska grundkraven fastställes enligt följande: 



 

- Hushållstaxa 

Hålla en hushållstaxa för avfallshantering med källsortering som, i förhållande till 

likvärdig servicenivå, inte överstiger genomsnittet i Skåne. Nårab skall upprätta 

redovisning över måluppfyllelsen i samband med verksamhetsredovisningen. 

 

- Företagstaxor 

Hålla marknadsanpassade taxor för företag så att intäkterna överstiger 

självkostnad. Som en följd av detta får inte andelen deponi markant förändras. 

 

- Soliditet 

Soliditeten skall långsiktigt uppgå till minst 20 %. 

 

- Avkastning 

Avkastning på justerat kapital skall uppgå till minst 3%.. 

 

- Utdelning 

Utdelning på insatt kapital skall inte ske. 

 

Definitioner: 

Soliditet: Justerat eget kapital / balansomslutningen 

Justerat eget kapital: Eget kapital + 73,7% av obeskattade reserver 
 


